
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Иуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

И Р И К А 3

ОТ 0$ 2024 г. №

В целях совершенствования организации питания, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Улан-Удэ, исходя из 
предусмотренных в бюджете г. Улан-Удэ на 2024 год бюджетных средств на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 
14.08.2024 № 678 (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Приказа изложить в следующей редакции:
«1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:

- не менее 90,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену 
(завтрак);

- не менее 120,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену 
(обед);».

1.2. Пункт 2.1. Приказа изложить в следующей редакции:
«2.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:
- не менее 110,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в 

том числе: не менее 90,0 руб,- завтрак, не менее 20,0 руб. - второй завтрак;
- не менее 180,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в 

том числе: не менее 120,0 руб.- обед, не менее 60,0 руб. - полдник;».
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
- заключить дополнительные соглашения к договорам на организацию питания 

с операторами питания в части изменения стоимости бесплатного питания начиная с 
01.10.2024 в соответствии с пунктами 1.1., 1.2. настоящего приказа в срок до 
01.10.2024;

- разработать и утвердить двухнедельное меню с последующим размещением 
на официальном сайте образовательной организации.

4. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2024.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
председателя-начальника Управления экономики и финансов Комитета по 
образованию Цыбикдоржиева В.Д.

Председатель ' f Т.Г. Митрофанова
Цыбикдоржиев Валерий Доржиевич, заместитель председателя - начальник Управления экономики и финансов 
Комитета по образованию Администрации г: Улан-Удэ. те;1.8-(301-2)-21-53-13, e-mail: CibikdorzhievVD@ulan-ude-

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

